

**Reparatia incaperilor etajului 2 a edificiului
din str. C. Negraia, nr. 2 din or. Cainari, r.
Causeni in vederea apasarii SEAI Cainari**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1

Rețele de alimentare cu energie electrica (RAE)

Valoarea de deviz 40 513,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc	1,0000	223,081 201,379	223,081 201,379
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-31-100	buc	1,0000	274,135 238,766	274,135 238,766
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,0000	143,524 132,553	143,524 132,553
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	73,924 73,924	73,924 73,924
5	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-В/3Р	buc	1,0000	274,135 238,766	274,135 238,766
6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,4500	703,542 667,864	316,594 300,539
7	pret de piata	Cablu AVVGm -4*16,0	m	25,0000	77,250 0,000	1 931,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	20,0000	267,800 0,000	5 356,000 0,000
9	pret de piata	Articole din metal	kg	30,0000	25,240 0,000	757,200 0,000
10	08-02-472-2	Platbanda din otel 25x4 mm	100 m	0,1000	6 125,680 1 410,500	612,568 141,050
11	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x4 mm	100 m	0,1500	5 076,707 1 410,500	761,506 211,575
12	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	10,0000	44,530 0,000	445,300 0,000
13	pret de piata	Banda din otel F 2007	buc	1,0000	34,360 0,000	34,360 0,000
14	pret de piata	Clema CA-1500	buc	2,0000	79,460 0,000	158,920 0,000
15	pret de piata	Acher SO157.1	buc	2,0000	42,490 0,000	84,980 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 447,477
		<i>CASM</i>	24 %			369,252
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			395,695
		<i>Total</i>				12 212,424
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			197,848
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			384,638
		<i>Total</i>				12 794,910
		<i>Beneficiu</i>	3 %			383,847
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 178,757 1 538,552
		2. Utilaj				
16	pret de piata	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc	1,0000	12 875,000 0,000	12 875,000 0,000
17	pret de piata	Intrerupator BH32-31-100	buc	1,0000	324,450 0,000	324,450 0,000
18	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,0000	139,050 0,000	139,050 0,000
19	pret de piata	Contor electric ZMG 310 CR	buc	1,0000	5 479,600 0,000	5 479,600 0,000
20	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPI1-B/3P	buc	1,0000	1 520,000	1 520,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			20 338,100
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			244,057
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 582,157

		Total	Lei	33 760,94
		TVA	20 %	6 752,19
		Total deviz:		40 513,13
		Inclusiv salariu		1 538,56

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4-1

Rețele de alimentare cu energie electrica (REAE)

Valoarea de deviz 40 513,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	18,1070	84,97	1 538,552
Total manopera						1 538,56

Materiale:

1.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0010	46 350,00	46,350
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,4650	49,03	22,799
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0590	27,81	29,452
4.	1013334344	Platbanda din otel 40x4 mm	t	0,0195	26 435,98	515,502
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4400	7,93	19,350
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0420	23,69	0,996
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,6600	7,21	26,388
8.	1019852	Vopsea	kg	0,0290	58,40	1,694
9.	50000001	Platbanda din otel 25x4 mm	t	0,0130	34 505,00	448,565
10.	50000003	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	20,0000	267,80	5 356,000
11.	50000004	Cablu AVVGm -4*16,0	m	25,0000	77,25	1 931,250
12.	5000002	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	10,0000	44,53	445,300
13.	5000006	Intrerupator BH32-31-100	buc	1,0000	324,45	324,450
14.	500008	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,0000	139,05	139,050
15.	500009	Articole din metal	kg	30,0000	25,24	757,200
16.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1395	16,07	2,242
17.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,3600	18,33	6,599
18.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,4900	0,10	0,549
19.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0225	11,33	0,255
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0090	8,24	0,074
21.	523000009	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-B/3P	buc	1,0000	1 520,00	1 520,000
22.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1440	24,72	3,560
23.	60000009	Banda din otel F 2007	buc	1,0000	34,36	34,360
24.	6000002	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc	1,0000	12 875,00	12 875,000
25.	6000003	Acher SO157.1	buc	2,0000	42,49	84,980
26.	6000006	Clema CA-1500	buc	2,0000	79,46	158,920
27.	6000023	Contor electric ZMG 310 CR	buc	1,0000	5 479,60	5 479,600
Total materiale de construcții						30 230,49

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0180	125,00	2,250
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,650
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,200
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	12,00	1,440
		Total utilaje de construcții				16,54

Total	Lei	33 760,94
TVA	20 %	6 752,19

Total deviz:**40 513,13**

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia incaperilor etajului 2 a
edificiului din str. C. Negraia, nr. 2 din or.
Cainari, r. Causeni in vederea apasarii SEAI
Cainari

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc			223,081 201,379
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	49,03	4,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	27,81	2,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,40	1,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
		<i>Total</i>	Lei			223,081
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-31-100	buc			274,135 238,766
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,03	3,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	27,81	12,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,93	9,68
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	23,69	0,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,21	8,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	Lei			274,135
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			143,524 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	27,81	1,36
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	23,69	0,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,21	8,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	Lei			143,524
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			73,924 73,924
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
		<i>Total</i>	Lei			73,924
5	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OHC1-B/3P	buc			274,135 238,766
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,03	3,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	27,81	12,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,93	9,68
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	23,69	0,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,21	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	Lei			274,135
6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			703,542 667,864
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,40	1,17
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	16,07	4,98
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	18,33	14,66
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	11,33	0,57
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,24	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	24,72	7,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			316,594
7	pret de piata	Cablu AVVGm -4*16,0	m			77,250 0,000
	50000004	Cablu AVVGm -4*16,0	m	1,0000	77,25	77,25
		<i>Total</i>	Lei			1 931,250
8	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*16,0	m			267,800 0,000
	50000003	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	1,0000	267,80	267,80
		<i>Total</i>	Lei			5 356,000
9	pret de piata	Articole din metal	kg			25,240 0,000
	500009	Articole din metal	kg	1,0000	25,24	25,24
		<i>Total</i>	Lei			757,200
10	08-02-472-2	Platbanda din otel 25x4 mm	100 m			6 125,680 1 410,500
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	46 350,00	185,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	49,03	44,13
	50000001	Platbanda din otel 25x4 mm	t	0,1300	34 505,00	4 485,65
		<i>Total</i>	Lei			612,568
11	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x4 mm	100 m			5 076,707 1 410,500
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	46 350,00	185,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	49,03	44,13
	1013334344	Platbanda din otel 40x4 mm	t	0,1300	26 435,98	3 436,68
		<i>Total</i>	Lei			761,506
12	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m			44,530 0,000
	5000002	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	1,0000	44,53	44,53
		<i>Total</i>	Lei			445,300
13	pret de piata	Banda din otel F 2007	buc			34,360 0,000
	60000009	Banda din otel F 2007	buc	1,0000	34,36	34,36
		<i>Total</i>	Lei			34,360
14	pret de piata	Clema CA-1500	buc			79,460 0,000
	6000006	Clema CA-1500	buc	1,0000	79,46	79,46
		<i>Total</i>	Lei			158,920

1	2	3	4	5	6	7
15	pret de piata	Acher SO157.1	buc			42,490 0,000
	6000003	Acher SO157.1	buc	1,0000	42,49	42,49
		<i>Total</i>	Lei			84,980
		2. Utilaj				
16	pret de piata	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc			12 875,000 0,000
	6000002	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc	1,0000	12 875,00	12 875,00
		<i>Total</i>	Lei			12 875,000
17	pret de piata	Intrerupator BH32-31-100	buc			324,450 0,000
	5000006	Intrerupator BH32-31-100	buc	1,0000	324,45	324,45
		<i>Total</i>	Lei			324,450
18	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			139,050 0,000
	500008	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,0000	139,05	139,05
		<i>Total</i>	Lei			139,050
19	pret de piata	Contor electric ZMG 310 CR	buc			5 479,600 0,000
	6000023	Contor electric ZMG 310 CR	buc	1,0000	5 479,60	5 479,60
		<i>Total</i>	Lei			5 479,600
20	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OFIC1-B/3P	buc			1 520,000 0,000
	523000009	Limitator de impulsuri atmosferice analog OFIC1-B/3P	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
		<i>Total</i>	Lei			1 520,000

APROBAT:

Intocmit
SRL „7 Servicii Imobiliare,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia Servicii Publice
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.